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Europejska Fundacja Praw Cz łowieka na XXV Zlocie
Turystycznym Polaków na Litwie, fot. wilnoteka.lt

Przedstawiciele Europejskiej Fundacji Praw Cz łowieka
(EFHR), która powstała w 2010 roku w odpowiedz i na
ogromny wzrost nadużyć i naruszeń w zakresie praw
cz łowieka i mniejszości narodowych na Litwie miała
również  okaz ję uczestniczyć w XXV Turystycznym Zlocie
Polaków na Litwie, gdz ie organizowała liczne konkursy
oraz  opowiadała o swojej dz iałalności.

Według jednego z  cz łonków EFHR, studenta II roku
politologii UW, Tomasza Jenkielewicza, ludz ie na Litwie
mało wiedzą o prawach cz łowieka. Często się zdarza, że
nie zdają sobie sprawy, jak mają postępować i dokąd, w
raz ie potrzeby, się zgłaszać. „Nasza Fundacja stara się informować ludz i oraz  szerzyć wiedzę na temat praw,
jakie posiadają. Głównym naszym celem natomiast jest dążenie do tego, aby ludz ie odważnie korzystali ze
swoich praw".

EFHR udz iela wszystkim chętnym bezpłatnych konsultacji. „Zazwyczaj konsultacje takiego rodzaju kosz tują,
dlatego uważam, że przed pójściem do adwokata zawsze warto przyjść do nas” -  mówił T. Jenkielewicz .

Fundacja często organizuje wyjazdy, podczas których cz łonkowie organizacji opowiadają o swojej dz iałalności.
EFHR jest również  organizatorem konkursów na temat wiedzy o UE oraz  prawach cz łowieka. Obecnie uczestnicy
konkursów mają moż liwość wygrania ipodów, biletów do kina oraz  rozmaitych wycieczek, np. do Muzeum
Narodowego w Wilnie, aby zapoznać się z  kulisami historii Wielkiego Księstwa Litewskiego oraz  Rzeczpospolitej
Obojga Narodów. 

Popularność Fundacji wciąż  rośnie. „Początkowo, nasze grono było bardzo małe. Teraz  o Fundacji wie coraz
więcej osób. Cieszy również  fakt, że fundacją coraz  bardz iej zaczyna interesować się młodz ież . Wciąż  więcej jest
chętnych do odbycia praktyk kierunkowych w EFHR” -  mówił dla „Wilnoteki” Tomasz Jenkielewicz . Według niego,
popularność EFHR szczególnie wzrosła po wygranych sprawach sądowych.

Obecnie, poza pracownikami, w Fundacji dz iała sporo młodych osób. Niektórzy są w EFHR w ramach praktyk, inni
to są praktykanci w ramach wolontariatu. „Cieszę się, że mam okaz ję ksz tałcić się w EFHR. Mamy tu dużo pracy i
każdy ma moż liwość zastosowania wiedzy zdobytej na uczelni. Każdy z  nas ma jakieś projekty i pomysły, które
staramy sie wspólnie realizować” -  opowiadał T. Jenkielewicz .  

Europejska Fundacja Praw Cz łowieka zachęca wszystkich do korzystania z  bezpłatnych konsultacji oraz  brania
udz iału w organizowanych konkursach, szkoleniach oraz  wyjazdach.

Więcej informacji: facebook.com, efhr.eu

Na podstawie: Inf.wł.
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